UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ SƠN BAO                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 10/TB-UBND                             Sơn Bao, ngày 14 tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm và phun hóa chất tiêu độc khử

trùng chuồng trại đợt 1 năm 2025

Thực hiện Công văn số 586/UBND-NNMT ngày 11/3/2025 của UBND

huyện Sơn Hà về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh ở vật nuôi;

chấn chỉnh công tác báo cáo dịch bệnh động vật trên cạn; triển khai tiêm phòng

vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm và tiêu độc khử trùng môi trường chăn nuôi đợt

01/2025; Công văn số 17/TTDVNN ngày 12/3/2025 của Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện về việc cấp phát vacxin, hóa chất triển khai tiêm phòng và tiêu độc

khử trùng đợt 1/2025 trên địa bàn huyện Sơn Hà.

UBND xã Sơn Bao thông báo Lịch tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm và

phun hóa chất tiêu độc khử trùng chuồng trại đợt 1 năm 2025 trên địa bàn xã Sơn

Bao, với nội dung và thời gian cụ thể như sau:

1. Lịch tiêm phòng và phun hóa chất tiêu độc khử trùng:

(Cụ thể có Phụ lục kèm theo)

2. Nội dung thực hiện:

- Cán bộ Khuyến nông – Thú y xã liên hệ với Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện tiếp nhận đầy đủ số văc xin, thuốc khử trùng theo Công văn số

17/TTDVNN ngày 12/3/2025 của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện, chủ

động phối hợp với các Trưởng thôn triển khai công tác tiêm phòng cho đàn gia

súc, gia cầm và phun hóa chất tiêu độc khử trùng chuồng trại của các hộ, đảm bảo

đúng  theo lịch trình nêu trên.

- Trưởng thôn của 06 thôn thông báo cụ thể cho các hộ gia đình, cá nhân

trên địa bàn về lịch tiêm phòng và phun hóa chất, chủ động nhốt gia súc, gia cầm

trong ngày tiêm phòng và bố trí người nhà tham gia với Tổ tiêm phòng của xã.

- Giao Bộ phận Địa chính – Nông nghiệp xã theo dõi, đôn đốc các thành

phần có liên quan và kịp thời tổng hợp, xây dựng báo cáo về tình hình thực hiện

để UBND xã gửi các đơn vị cấp trên theo quy định.

Yêu cầu các thành phần ở xã, thôn có liên quan nghiêm túc triển khai thực

hiện đúng theo các nội dung và thời gian đã đề ra./.

Nơi nhận:  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Phòng NN&MT;

- Trung tâm DVNN huyện;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Ban cán sự 06 thôn;

- Lưu: VT, ĐC.

CHỦ TỊCH

Giáp Hùng Vương

PHỤ LỤC

(Kèm theo Thông báo số 10/TB-UBND ngày 14/3/2025 của UBND xã Sơn Bao)

STT Địa điểm Vắc-xin Lở

mồm long

móng (liều)

Vắc-xin Cúm

gia cầm (liều)

Hóa chất tiêu độc

khử trùng và

phòng chống dịch

bệnh (lít)

Thời gian Ghi chú

1 Thôn Nước Tang 80 200 6 Ngày 17/3/2025

2 Thôn Nước Bao 80 300 6 Ngày 18/3/2025

3 Thôn Nước Rinh 80 150 6 Ngày 18/3/2025

4 Thôn Mang Nà 80 150 8 Ngày 19/3/2025

5 Thôn Tà Lương 100 500 10
Từ ngày 19/3 đến

ngày 20/3/2025

6 Thôn Làng Mùng 180 700 12
Từ ngày 21/3 đến

ngày 22/3/2025

Tổng cộng  600 2.000 48

		2025-03-24T16:07:27+0700

		2025-03-25T08:47:06+0700

		2025-03-25T08:47:06+0700